10/01/2023 09:55 SEI/UFOP - 0455068 - Resolução

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=502095&infra_sistema=1… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
ESCOLA DE MEDICINA

RESOLUÇAO DO CONSELHO DEPARTAMENTAL DA ESCOLA DE MEDICINA Nº. 04/ 2022
Aprova o relatório final da Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo na área de Medicina /
Clínica Médica, Edital PROGEP Nº 24/2022 - item 09.

O Conselho Departamental da Escola de Medicina (CODEMED) da Universidade Federal de Ouro Preto, na 68ª Reunião
Ordinária, ocorrida em 02 de dezembro de 2022, no uso de suas atribuições legais, considerando a documentação constante no Processo
nº 23109.008866/2022-70.
RESOLVE:
Aprovar o relatório final da Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos de que trata o Edital PROGEP nº 24/2022 -
item 09, para o Cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Denominação Auxiliar A, Nível 1, área de Medicina / Clínica
Médica, realizado no período de 03 a 18 de outubro de 2022, tendo como resultado:

Lista: Ampla Concorrência
Ordem Candidato Nota
1º MARINA CARVALHO RASSBACH 23,73
2º SAMARA DE QUADROS LOBÊ 21,47
3º CLARICE GARCIA VALADARES XAVIER 18,05
4º GRAZIELA DAS MERCÊS PIMENTA RIOGA 17,98

Lista: Candidatos que se Declararam Negros
Não houve candidato aprovado.

Lista: Candidatos com
Deficiência

Não houve candidato aprovado.

Ouro Preto, 10 de Janeiro de 2022.

Prof Iure Kalinine Ferraz de Souza

Presidente do CODEMED

Documento assinado eletronicamente por Keila Deslandes, VICE-DIRETOR(A) DA ESCOLA DE MEDICINA, em 10/01/2023, às 09:05,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Iure Kalinine Ferraz de Souza, DIRETOR(A) DA ESCOLA DE MEDICINA, em 10/01/2023,
às 09:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0455068 e o código CRC 30C5316C.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23109.008866/2022-70 SEI nº 0455068

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3559-1001   - www.ufop.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0